



Class No. : .....

**SSE 49**

Name : .....

## SECOND YEAR HIGHER SECONDARY SECOND TERMINAL EVALUATION, DECEMBER 2019

Part – III

### ACCOUNTANCY WITH ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS

Maximum : 80 Scores

Time : 2½ Hours

Cool-off Time : 15 Minutes

#### **General Instructions to Candidates :**

- There is a 'Cool off time' of 15 minutes in addition to the writing time of 2½ hrs.
- You are not allowed to write your answers nor to discuss anything with others during the 'cool off time'.
- Read questions carefully before answering.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

#### **പിഡ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പോതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :**

- നിർദ്ദിഷ്ട 2½ മണിക്കൂർ സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിട്ട് 'കൂൾ ഓഫ് ടെസ്റ്റ്' ഉണ്ടായിരിക്കും.
- ഈ സമയത്ത് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതാനോ, മല്ലളവരുമായി അശയവിനിമയം നടത്താനോ പാകില്ല.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കൂടുലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- അവഗ്രഹിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- ഫോറാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൻക്കുലേററുകൾ ഒഴികെക്കുന്നതു ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാകില്ല.

**PART – A**  
**ACCOUNTANCY (40 Score)**

Score	Score
<b>I. Answer all questions from 1 to 5. Each carries 1 score. <span style="float: right;"><math>(5 \times 1 = 5)</math></span></b>	<b>I. 1 മുതൽ 5 വരെ എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം നൽകുക. ഓരോന്നിനും 1 സ്കോർ വിത്തം. <span style="float: right;"><math>(5 \times 1 = 5)</math></span></b>
1. When revaluation expenses are paid by the partner on behalf of the firm the account which is debited is	1. ഒരു പങ്കാളി പുനർമുല്യനിർണ്ണയ ചെലവുകൾ സ്ഥാപനത്തിന് വേണ്ടി നൽകുന്നോൾ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യേണ്ട അക്കൗണ്ട്
a) Revaluation A/c b) Partners Capital A/c c) Bank A/c d) Cash A/c	a) റീവാല്യൂവേഷൻ അക്കൗണ്ട് b) പങ്കാളികളുടെ ക്യാപിറ്റൽ അക്കൗണ്ട് c) ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട് d) ക്യാഷ് അക്കൗണ്ട്
2. Sometime the value of goodwill is not given at the time of admission of a new partner. In such situation it has to be inferred from the arrangement of capital and profit sharing ratio. This concept is called	2. ചില സമയങ്ങളിൽ ഒരു പുതിയ പങ്കാളിയെ ബിനിന്നപ്പെട്ടിരുന്നു പ്രവേശിപ്പിക്കുന്നോൾ ഗുഡ്വില്ലിന്റെ മൂല്യം നൽകാറില്ല. അതെന്നും സാഹചര്യങ്ങളിൽ മൂലധന ക്രമീകരണത്തിൽ നിന്നും ലാഭവിഹിത അനുപാതത്തിൽ നിന്നും ഗുഡ്വില്ലിന്റെ മൂല്യം അനുമാനിക്കാറുണ്ട്. ഈ ആശയം _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.
a) Premium for goodwill b) Average of goodwill c) Hidden goodwill d) Purchased goodwill	a) ഗുഡ്വില്ലിന്റെ പ്രീമിയം b) ഗുഡ്വില്ലിന്റെ ശരാശരി c) മരണത്തിൽക്കുന്ന ഗുഡ്വിൽ d) വാൺഡൈ ഗുഡ്വിൽ
3. Increase in value of assets of firm at the time of admission results into	3. ഒരു പങ്കാളിയുടെ പ്രവേശന സമയത്ത് സ്ഥാപനത്തിന്റെ പുനർമുല്യനിർണ്ണയം വഴിയുണ്ടാകുന്ന ആസ്സികളുടെ മൂല്യത്തിലെ വർദ്ധനവ്
a) Gain to existing partners b) Loss to existing partners c) Gain to the new partners d) Loss to the new partners	a) നിലവിലുള്ള പങ്കാളികൾക്ക് നേട്ടം b) നിലവിലുള്ള പങ്കാളികൾക്ക് നഷ്ടം c) പുതിയ പങ്കാളികൾക്ക് നേട്ടം d) പുതിയ പങ്കാളിയ്ക്ക് നഷ്ടം

Score	Score
4. In the event of death of a partner, the amount of general reserve is transferred to partners capital account in	4. ഒരു പങ്കാളിക്ക് മരണം സംഭവിക്കുകയാണെങ്കിൽ, പൊതു കരുതൽ തുക പങ്കാളിക്കുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിലേക്ക് മാറ്റുന്നു അനുപാതം
a) new ratio b) old ratio c) capital ratio d) gaining ratio	a) പുതിയ അനുപാതം b) പഴയ അനുപാതം c) മൂലധന അനുപാതം d) നേട്ട അനുപാതം
5. Retiring or outgoing partner :	5. വിരമിക്കുന്ന അല്ലെങ്കിൽ വെളിയിൽ പോകുന്ന പങ്കാളിക്ക് :
a) Is liable for firm's liabilities incurred after his retirement. b) Is not liable for any liabilities of the firm. c) Is liable for obligations incurred before his retirement. d) Is liable for obligations incurred before and after his retirement.	a) വിരമിച്ച ശേഷമുണ്ടക്കുന്ന സ്ഥാപനത്തിൽ ബാധ്യതകൾക്ക് ബാധ്യസ്ഥമാണ് b) വിരമിക്കുന്നതിനു മുൻപും ശേഷവും ഉള്ള ഒരു ബാധ്യതകൾക്കും ബാധ്യസ്ഥല്ല c) വിരമിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉണ്ടായിരുന്ന ബാധ്യതകൾക്ക് ബാധ്യസ്ഥമാണ് d) വിരമിക്കുന്നതിന് മുമ്പും ശേഷവും നടത്തിയ ബാധ്യതകൾക്ക് ബാധ്യസ്ഥമാണ്
I. Answer any 4 questions from 6 to 10. Each carries 2 scores. $(4 \times 2 = 8)$	II. 6 മുതൽ 10 വരെ എത്തേക്കിലും 4 ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം നൽകുക. 2 സ്കോർ വിതരണം ചെയ്യാം. $(4 \times 2 = 8)$
6. Rajesh, Jithesh and Prince are partners sharing profits in the ratio 4:3:2. Rajesh retires ; Jithesh and Prince decided to share future profits in the ratio of 5:3. Calculate the Gaining Ratio.	6. രാജേഷ്, ജിതേഷ്, പ്രീൻസ് എന്നിവർ 4:3:2 അനുപാതത്തിൽ ലാഭം പങ്കിടുന്ന പങ്കാളിക്കളാണ്. രാജേഷ് വിരമിച്ചപോൾ 5:3 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ഭാവിയിൽ ലാഭം പങ്കിടാൻ ജിതേഷും പ്രീൻസും തീരുമാനിച്ചു. നേട്ട അനുപാതം (ഗൈറിനിങ് രേഖ്യം) കണക്കാക്കുക.

Score	Score
7. Reshma, Mariya and Sonia are partners sharing profits in the ratio of 3:2:1. Mariya retires and goodwill of the firm is valued at Rs. 90,000. Reshma and Sonia decided to share future in the ratio of 3:2. Pass necessary journal entries relating to goodwill.	7. 3:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭം പങ്കിടുന്ന പകാളികളാണ് റഫീ, മരിയ, സോണിയ. മരിയ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും വിരമിക്കുമ്പോൾ ഗുഡ്വില്ലിൽ മൂല്യം 90,000 രൂപയാണ്. ഭാവിയിൽ 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭ നഷ്ടങ്ങൾ പങ്കിടാൻ റഫീയും സോണിയയും തീരുമാനിച്ചു. ഗുഡ്വില്ലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ആവശ്യമായ ജേണൽ എൻട്രീകൾ എഴുതുക.
8. During the year 2007 a club received Rs. 1,00,000 as entrance fees. According to accounting policy of the club 40% of the entrance fees is to be capitalised. How will you deal with entrance fees received by the club?	8. 2007 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഒരു ക്ലബിന് പ്രവേശന ഫീസിൽ 1,00,000 രൂപ ലഭിക്കുന്നു. ക്ലബിൽ അക്കൗണ്ടിംഗ് പോളിനി അനുസരിച്ച് പ്രവേശന ഫീസിൽ 40% മൂലധനവൽക്കരിക്കണം. ക്ലബിന് ലഭിക്കുന്ന പ്രവേശന ഫീസ് അക്കൗണ്ടിംഗിൽ എണ്ണനെ കൈകാര്യം ചെയ്യും ?
9. Write any two difference between gaining ratio and sacrificing ratio.	9. നേട്ട അനുപാതവും ത്യാഗ അനുപാതവും തമിലുള്ള എന്തെങ്കിലും രണ്ടു വ്യത്യാസം എഴുതുക.
10. Gokul and Gopika are partners in a firm sharing profit and loss in the ratio of 3:2. They admit Sreya into partnership. Sreya brings 50,000 as her capital and the requested amount of goodwill in cash. The total goodwill of the firm is 24,000. The new profit sharing ratio is 3:2:1. Give necessary journal entries for the above transactions.	10. 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭവും നഷ്ടവും പങ്കിടുന്ന പകാളികളാണ് ഗോകുലും ഗോപികയും. 50,000 രൂപ മൂലധനവും ആവശ്യമായ ഗുഡ്വിൽ പണമായി നൽകാം എന്ന വ്യവസ്ഥയിൽ അവർ ശ്രദ്ധയായ പകാളിൽ സ്ഥാപനത്തിലേക്ക് പ്രവേശിപ്പിക്കുന്നു. സ്ഥാപനത്തിൽ ആകെ ഗുഡ്വിൽ 24,000 രൂപയാണ്. പുതിയ ലാഭ നഷ്ട പങ്കിടൽ അനുപാതം 3:2:1 ആണെങ്കിൽ മുകളിലുള്ള ഇടപാടുകൾക്ക് ആവശ്യമായ ജേണൽ എൻട്രീകൾ നൽകുക.

**Score****III. Answer any 3 questions from 11 to 14.****Each carries 3 scores. (3×3=9)**

11. Explain goodwill. Name any two factors affecting goodwill.
12. Hari and Ali are partners in a firm sharing profit and loss in the ratio of 3:2. They admit John into partnership for 20% share in future profit. Calculate the new ratio and sacrificing ratio of Hari and Ali.
13. The average profit earned by a firm for the past few years is Rs. 3,00,000. Normal rate of return in the class of business is 15%. Find out goodwill according to Capitalisation of Super profit, if the value of net assets amounted to Rs. 16,00,000.
14. Ajith and Hari are partners sharing profits and losses equally. They admit Prakash into partnership and the new ratio is fixed as 4:3:2. Prakash is unable to bring anything for goodwill but brings Rs. 25,000 as capital. Goodwill of the firm is valued at Rs. 18,000. Give the necessary journal entries assuming that the partners do not want goodwill to appear in the Balance Sheet.

**Score**

III. 11 മുതൽ 14 വരെയുള്ള എത്തെങ്കിലും മുൻ ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതുക.  
3 സൗഖ്യ വിത്ത്. (3×3=9)

11. എന്നാണ് ഗുഡ്വിൽ? ഒരു സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിലിനെ ബാധിക്കുന്ന എത്തെങ്കിലും രണ്ട് എടക്കങ്ങളുടെ പേര് എഴുതുക.
12. 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭവും നഷ്ടവും പകിടുന്ന ഹരിയും അലിയും പകാളികളാണ്. ഭാവിയിലെ ലാഭത്തിൽ 20% നൽകാം എന്ന ഉറപ്പിൽ ജോണിനെ പകാളിത്തത്തിലേക്ക് പ്രവേശിപ്പിക്കുന്നു. ഹരിയുടെയും അലിയുടെയും പുതിയ ലാഭനഷ്ട അനുപാതവും ത്യാഗ അനുപാതവും കണക്കാക്കുക.
13. ഒരു സ്ഥാപനക്കിണ്ടുകൂടാച്ച് പർഷ്യങ്ങളായി ശരാശരി 3,00,000 രൂപ ലാഭം നേടുന്നു. ഈതെ തരം ബിന്ധീനസ്യുകളുടെ സാധാരണ വരുമാന നിരക്ക് 15% ആണ്. അതു കൂടുതൽ മൂല്യം 16,00,000 രൂപയാണെങ്കിൽ അധിക ലാഭത്തിന്റെ മൂലധനവൽക്കരണ സ്വന്പനായ പ്രകാരം ഗുഡ്വിൽ കണ്ടെത്തുക.
14. ലാഭവും നഷ്ടവും തുല്യമായി പകിടുന്ന പകാളികളാണ് അജിത്തും ഹരിയും അവർ പ്രകാശി നെ പകാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിലേക്ക് പ്രവേശി പ്പിക്കുകയും പുതിയ അനുപാതം 4:3:2 ആയി നിശ്ചയിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ഗുഡ്വിൽ ഇനത്തിൽ പ്രകാശിന് ഒന്നും കൊണ്ടുവരാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിലും 25,000 രൂപ മൂലധന മായി കൊണ്ടു വരുന്നു. സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിലിന്റെ മൂല്യം 18,000 രൂപയാണ്. പകാളികൾ ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ ഗുഡ്വില്ല കാണിക്കാൻ താൽ പര്യപ്പട്ടനില്ല അവശ്യമായ ജോണിൽ എൻട്രികൾ നൽകുക.

**Score**

**IV. Answer any two questions from 15 to 17.  
Each carries 5 scores.  $(5 \times 2 = 10)$**

15. a) How do you treat subscriptions received by a not for profit organisation ?
- b) Receipt and Payment Account of Netaji Sports Club showed that Rs. 68,500 were received by way of subscriptions for the year ended on March 31, 2019. The additional information was as under :
- 1) Subscription Outstanding as on March 31, 2018 were Rs. 6,500.
  - 2) Subscription received in advance as on March 31, 2018 were Rs. 4,100.
  - 3) Subscription Outstanding as on March 31, 2019 were Rs. 5,400.
  - 4) Subscription received in advance as on March 31, 2019 were Rs. 2,500.

Show how the above information would appear in the final accounts of Netaji Sports Club for the year ended on March 31, 2019.

16. Asha and Boby are partners sharing profit in the ratio of 5:3 with capital of Rs. 80,000 and Rs. 70,000 respectively. They admit a new partner Nitin. The new profit sharing ratio of Asha, Boby and Nitin is 5:3:2 respectively. Nitin brings Rs. 40,000 as capital. The profit on revaluation of assets and reassessment of liabilities is Rs. 6,400. It is agreed that capitals of the partner's should be in the new profit sharing ratio. Calculate new capital of each partner and pass the necessary journal entries assuming that Asha and Boby brought in or withdrew the necessary cash as the case may be for making their capitals in proportion to their profit sharing ratio.

**Score**

**IV. 15 മുതൽ 17 വരെയുള്ള എത്തെങ്കിലും 2 ചോദ്യ സേർക്ക് ഉള്ളടം എഴുതുക. 5 സ്കോർ വിതരം.  $(5 \times 2 = 10)$**

15. a) ലാഭേച്ഛയില്ലാതെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു സ്ഥാപനത്തിന് ലഭിച്ച വരിസംഖ്യകളെ നിണർശി അക്കാഡമിഞ്ചിൽ എണ്ണെന്ന പരിഗണക്കും ?
- b) 2019 മാർച്ച് 31ന് അവസാനിച്ച സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ 68,500 രൂപ വരിസംഖ്യ ലഭിച്ചതായി നേതാജി സ്പോർട്ട്സ് ഓഫീസർ റെസിപ്പ് ആൻഡ് പേയമന്റ് അക്കാഡമിക്കാൻകുന്നു. വരിസംഖ്യയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അധിക വിവരങ്ങൾ താഴെ നൽകുന്നു.
- 1) 2018 മാർച്ച് 31ലെ കൂടിയിട്ടിരിക്കയായ വരിസംഖ്യ 6,500 രൂപ.
  - 2) 2018 മാർച്ച് 31ലെ മുൻകൂറായി ലഭിച്ച വരിസംഖ്യ 4,100 രൂപ.
  - 3) 2019 മാർച്ച് 31ലെ കൂടിയിട്ടിരിക്കയായ വരിസംഖ്യ 5,400 രൂപ.
  - 4) 2019 മാർച്ച് 31ലെ മുൻകൂറായി ലഭിച്ച വരിസംഖ്യ 2,500 രൂപ.

നേതാജി സ്കോർട്ട്സ് ഓഫീസർ 2019 മാർച്ച് 31ന് അവസാനിച്ച വർഷത്തിലെ വാർഷിക കണക്കുകളിൽ മുകളിലുള്ള വിവരങ്ങൾ എണ്ണെന്ന രേഖപ്പെടുത്തും ?

16. 5:3 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭം പങ്കിടുന്ന പങ്കാളികളായ ആഷയും ബോബിക്കും യഥാക്കമം 80,000 രൂപ 70,000 രൂപ മൂലധന നീക്കിയിരിപ്പുണ്ട്. അവർ നിതിനെ പുതിയ പങ്കാളിയായി പ്രവേശിപ്പിക്കുകയും 5:3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ വിതരം ചെയ്യാൻ തീരുമാനിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. നിതിൻ 40,000 രൂപ മൂലധനമായി കൊണ്ടുവരുന്നു. ആനുകൂലം ബാധ്യതകളും പുനർമ്മുല്യനിർണ്ണയം ചെയ്യപ്പോൾ 6,400 രൂപ ലാഭം നേടി. പുതിയ ലാഭനഷ്ട അനുപാതത്തിൽ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരേപങ്കാളികളുടെയും മൂലധനാകണക്കുകൾ, ആനുപാതികമായി ഉണ്ടാകുന്ന കുടുതൽ കുറവുകൾ രൊക്കെ പണം കൊണ്ടുവരേണ്ട പിൻവലിച്ചോ ക്രമീകരിക്കുക. മുകളിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്നവയും ആവശ്യമായ ജേർണ്ണൽ എൻട്രികൾ രേഖപ്പെടുത്തുക.

**Score**

17. Anu, Binu and Cinu are partners in a firm sharing profit and loss in the ratio of 3:2:1. On 31<sup>st</sup> March 2019 Cinu's capital account shows a credit balance Rs. 20,000. On the same date he died. Under the terms of the partnership deed, the executors of a deceased partner were entitled to :

- a) Amount standing to the credit of the Partner's Capital account.
- b) Interest on capital at 5% per annum.
- c) Share of goodwill on the basis of twice the average of the past three years' profit and
- d) Share of profit from the closing date of the last financial year to the date of death on the basis of last 3 year's average profit.

Profits for the year ending on March 31, 2017, March 31, 2018 and March 31, 2019 were Rs. 20,000, Rs. 16,000 and Rs. 18,000 respectively. Calculate the amount due to Cinu's executors.

**Score**

17. 3:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭ നഷ്ടങ്ങൾ പകിടുന്ന പകാളികളാണ് അനു, ബിനു, സിനു. 2019 മാർച്ച് 31ന് സിനുവിൻ്റെ മൂലധന അക്കൗണ്ട് 20,000 രൂപ ക്രെഡിറ്റ് റിക്വിയിൽപ്പെട്ടു. അനേകം ദിവസം അയാൾ മരണപ്പെടുകയും പകാളിത്ത കരാറിൽന്ന് അടിസ്ഥാനത്തിൽ പകാളിയുടെ നിയമപരമായ അവകാശികൾക്ക് ഈനി പറയുന്നവയും അർഹതയുള്ളതുമാകുന്നു.

- a) പകാളിയുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിലൂടെ റിക്വിയിൽപ്പെട്ടു തുക.
  - b) 5% വാർഷിക മൂലധന പലിഗ
  - c) കഴിഞ്ഞ മൂന്ന് വർഷത്തെ ശരാശരി ലാഭത്തിന്റെ ഹരട്ടി അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഗുഡ്‌വില്ലിന്റെ വിഹിതം.
  - d) കഴിഞ്ഞ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെ അവസാന തീയതി മുതൽ മരണ തീയതി വരെയുള്ള ലാഭവിഹിതം (കഴിഞ്ഞ മൂന്ന് വർഷങ്ങളിലെ ശരാശരി വാർഷിക ലാഭത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ)
- കഴിഞ്ഞ മൂന്ന് വർഷങ്ങളിലെ ലാഭം
- 2017 മാർച്ച് 31 – 20,000 രൂപ
- 2018 മാർച്ച് 31 – 16,000 രൂപ
- 2019 മാർച്ച് 31 – 18,000 രൂപ
- സിനുവിൻ്റെ നിയമപരമായ അവകാശികൾക്ക് കിട്ടേണ്ട തുക കണക്കാക്കുക.

**Score**

**V. Answer any 1 question from 18 and 19.**  
**Question carries 8 scores.                   (1×8=8)**

**18.** The following is the Balance Sheet of Anil and Sunil sharing profit and losses in the ratio of 2:1.

Liabilities	Amount (Rs.)	Assets	Amount (Rs.)
Sundry Creditors	20,000	Cash	10,000
Reserve Fund	30,000	Bank	14,000
Capital Accounts :		Debtors	60,000
Anil	50,000	Stock	6,000
Sunil	40,000	Furniture	20,000
		Buildings	30,000
	<b>1,40,000</b>		<b>1,40,000</b>

They agreed to admit Sunita into partnership on the following terms:

- Sunita to pay Rs. 9,000 as Goodwill.
- Sunita bring Rs. 20,000 as her Capital for 1/4 share of profit in the business.
- Building and furniture to be depreciated at 5%.
- Stock is reduced by Rs. 1,600 and
- Bad Debt Reserve Rs. 1,300 to be provided for debtors.

Prepare necessary Ledger Accounts and Balance Sheet after admission of Sunita.

**Score**

**V. 18 മുതൽ 19 വരെയുള്ള എത്തെങ്കിലും 1 ചോദ്യ നിന്ന് ഉത്തരം എഴുതുക. 8 സ്കോർ.                   (1×8=8)**

**18.** 2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭവും നഷ്ടവും പങ്കിടുന്ന അനിൽ, സുനിൽ എന്നിവരുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ നൽകുന്നു.

ഇനിപ്പറയുന്ന നിബന്ധനകളുടെ അടിസ്ഥാന തിൽ സുനിതയെ പങ്കാളിയായി പ്രവേശിപ്പിക്കുന്നു.

- റൂഡില്ലായി 9,000 രൂപ സുനിത നൽകണം.
- 1/4 ലാഭത്തിനായി സുനിത 20,000 രൂപ മൂലധനം നൽകണം.
- കെട്ടിടവും ഫർണൈച്ചറും 5% കുറയ്ക്കണം.
- സ്റ്റോക്കിന്റെ മൂല്യം രൂപ 1,600 കുറയ്ക്കണം.
- കിട്ടാക്കടത്തിനായി 1,300 രൂപ വകയിരുത്തണം.

സുനിതയുടെ പ്രവേശനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകളും പ്രവേശനത്തിന് ശേഷമുള്ള സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബാലൻസ് ഷീറ്റും തയ്യാറാക്കുക.

**Score**

19. Priya, Reena and Geeta are partners sharing profits and losses in the ratio of 5:3:2 respectively. On March 31, 2017, their Balance Sheet was as under :

<b>Liabilities</b>	<b>Amount (Rs.)</b>	<b>Assets</b>	<b>Amount (Rs.)</b>
Creditors	95,000	Buildings	1,00,000
Reserve Fund	30,000	Patents	30,000
Capital Accounts :		Machinery	1,50,000
Priya	1,50,000	Stock	50,000
Reena	1,25,000	Debtors	40,000
Geeta	75,000	Cash	1,05,000
	<b>4,75,000</b>		<b>4,75,000</b>

Geeta retires on the above date. It was agreed that :

- a) Machinery be valued at Rs. 1,40,000; Patents at Rs. 40,000 and Buildings at Rs. 1,25,000.
- b) Provision for doubtful debts was to be made 5% on debtors.
- c) After retirement the remaining partners share profit and loss in the ratio 5:3.
- d) Goodwill is valued at Rs. 30,000.

Prepare the Revaluation Account and Balance Sheet after retirement of Geeta.

**Score**

19. പ്രിയ, റീന, ഗീത എന്നിവർ യമാക്കമം 5:3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭവും നഷ്ടവും പങ്കിടുന്ന പങ്കാളികളാണ്. മാർച്ച് 31 2017 തുറവുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് ഇപ്പോൾമാണ്.

മുകളിൽ പറഞ്ഞ തീയതിയിൽ ഗീത വിരമിക്കുന്നു.

- a) അസ്ഥികൾ പുനർ മൂല്യം ചെയ്യപ്പെട്ട മെച്ചി നാ 1,40,000 രൂപ, പേരുന്നേൻ 40,000 രൂപ, കെട്ടിടങ്ങൾ 1,25,000 രൂപ.
- b) കിട്ടാക്കെടുത്തിനു 5% കരുതൽ വെക്കും.
- c) വിരമിച്ച ശേഷം ശേഷിക്കുന്ന പങ്കാളികൾ 5:3 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭവും നഷ്ടവും പങ്കിടുന്നു.
- d) ഗുഡ്‌වില്ലിന്റെ മൂല്യം 30,000 രൂപയാണ്. ഗീത വിരമിച്ചതിനു ശേഷമുള്ള പുനർമൂല്യ നിർണ്ണയ (റീവാല്യൂവേഷൻ) അക്കൗണ്ടും ബാലൻസ് ഷീറ്റും തയ്യാറാക്കുക.

**PART - B**  
**ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS (40 Score)**

Score	Score
<b>I. Answer all questions from 1 to 5. Each carries 1 score. (5×1=5)</b>	
<b>1.</b> As per Section 78 of the Companies Act, amount collected as premium on securities cannot be utilised for <ul style="list-style-type: none"> <li>a) Issuing fully paid bonus shares to the members</li> <li>b) Purchase of fixed assets</li> <li>c) Writing off preliminary expenses</li> <li>d) Buy back of its own shares</li> </ul>	<b>I. 1 മുതൽ 5 വരെയൂള്ള എല്ലാ പ്രോബ്ലേമുകൾക്കും ഉത്തരം എഴുതുക. 1 സ്കോർ വിതരം. (5×1=5)</b>
<b>2.</b> Which of the following is false with respect to debentures ? <ul style="list-style-type: none"> <li>a) They can be issued for cash</li> <li>b) They can be issued for consideration other than cash</li> <li>c) They can be issued as collateral security</li> <li>d) They can be issued in lieu of dividends</li> </ul>	<b>1.</b> കമ്പനി നിയമം വകുപ്പ് 78 അനുസരിച്ച് സെക്യൂറിറ്റികളിൽ നിന്നും പ്രീമിയമായി ശേഖരിക്കുന്ന തുക ഈ പരയുന്ന ഏത് കാര്യങ്ങൾക്കു ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയില്ല. <ul style="list-style-type: none"> <li>a) അംഗങ്ങൾക്ക് പൂർണ്ണമായും പണമട ആളുള്ള ബോണസ് ഷൈറ്റുകൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന്.</li> <li>b) സ്ഥിര അന്തികൾ വാങ്ങൽ</li> <li>c) പ്രാധാന്യിക ചെലവുകൾ എഴുതി തന്മുഖ്യമാക്കുന്നതിന്</li> <li>d) സ്വന്തം ഷൈറ്റുകൾ തിരികെ വാങ്ങുന്നതിന്</li> </ul>
<b>3.</b> In the case of financial statement of a company the term current asset doesn't cover <ul style="list-style-type: none"> <li>a) Deferred tax assets</li> <li>b) Inventories</li> <li>c) Trade receivables</li> <li>d) Cash and cash equivalents</li> </ul>	<b>2.</b> കടപ്പത്തേങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഈ പ്രയുക്തിയിൽ തെറ്റ് ഏതാണ്? <ul style="list-style-type: none"> <li>a) അവ പണത്തിനു പുറപ്പെടുവിക്കും</li> <li>b) പണത്തെ പ്രതിഫലിക്കാതിരിക്കും</li> <li>c) ഇന്ത്യൻ ജാമ്പ വസ്തുവായി പുറപ്പെടുവിക്കും</li> <li>d) ലാഭവിഹിതത്തിന് പകരമായി പുറപ്പെടുവിക്കും</li> </ul>
	<b>3.</b> ഒരു കമ്പനിയുടെ സാമ്പത്തിക രേഖയിൽ താത്കാലിക അന്തിമിയിൽ (കുറ്റംഞ്ചുറ്റ്) താഴെ പരയുന്നതിൽ ഏത് ഉൾക്കൊള്ളുന്നില്ല. <ul style="list-style-type: none"> <li>a) നീക്കിവെച്ച നികുതി അന്തികൾ</li> <li>b) നീക്കിയിരിപ്പു ചരക്കുകൾ</li> <li>c) വിൽപ്പന വഴി ലഭിക്കേണ്ട തുക</li> <li>d) പണവും പണയത്തിനു തുല്യമായവയും</li> </ul>

Score	Score
4. Which among the following is not an objective of the Financial Statement ? a) To provide information about the earning capacity of the business b) To judge effectiveness of management c) To make Manipulation or Window Dressing d) Disclosing accounting policies	4. ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ എതാണ് ധനകാര്യ രേഖകളുടെ ലക്ഷ്യം അല്ലാത്തത് ? a) ബിനിന്റെ വരുമാന ശൈലിയെക്കൂടി ചാളു വിവരങ്ങൾ നൽകുക b) മാനേജ്മെന്റിന്റെ ഫലപ്രാപ്തി നിർണ്ണയിക്കണം c) കുറിമത്രം അല്ലെങ്കിൽ വിനിയോധനയിൽ നടത്തുക. d) അക്ഷണിക്കിടർന്ന നയങ്ങൾ വെച്ചിപ്പെടുത്തുക.
5. The financial tool in which each item is stated as a percentage of the aggregate is a) Common size statements b) Comparative statements c) Trend statements d) Cash flow statements	5. സാമ്പത്തിക രേഖയിലെ ഓരോ ഇനവും മൊത്തത്തിന്റെ ശതമാനമായി പ്രസ്താവിക്കുന്ന സാമ്പത്തിക വിശകലന ഉപകരണമാണ് a) കോമൺ സൈസ് പ്രസ്താവനകൾ b) താരതമ്യ പ്രസ്താവനകൾ c) ട്രൻഡ് ഫ്ലോറ്റ് മെന്റ് d) ക്യാഷ് ഫോറോ ഫ്ലോറ്റ് മെന്റ് കൾ
II. Answer any 4 questions from 6 to 10. Each carries 2 scores. $(4 \times 2 = 8)$	II. 6 മുതൽ 10 വരെ 4 ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം എഴുതുക. 2 സ്കോർ വിതരം. $(4 \times 2 = 8)$
6. Write any two method of redemption of debentures.	6. കടപ്പറ്റങ്ങൾ മടക്കി നൽകുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എത്തെങ്കിലും രണ്ട് മാർഗ്ഗങ്ങളുടെ പേരുകൾ എഴുതുക.
7. List out any two objectives of Analysis of financial statement.	7. സാമ്പത്തിക പത്രികകളുടെ വിശകലനത്തിന്റെ എത്തെങ്കിലും രണ്ട് ലക്ഷ്യങ്ങൾ എഴുതുക.
8. Write any two items that will appear under the head shareholders fund in Balance Sheet of companies as per Schedule III.	8. ഐഡിഎൻ III അനുസരിച്ച് കമ്പനികളുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ ഓഹരി ഉടമകളുടെ ഫണ്ടിന് കീഴിൽ വരുന്ന എത്തെങ്കിലും രണ്ട് ഇനങ്ങൾ എഴുതുക.
9. Narrate any two nature of financial statements.	9. സാമ്പത്തിക പത്രികകളുടെ എത്തെങ്കിലും രണ്ട് സ്വഭാവം വിവരിക്കുക.
10. Financial statements are the basic and formal annual reports of a joint stock company. Name the two important financial statements of a company.	10. ഒരു കമ്പനിയുടെ അടിസ്ഥാനപരമ്പരാഗതാരിക്കുമായ വാർഷികരിപ്പേർട്ടുകളാണ് ധനകാര്യ പ്രസ്താവനകൾ. കമ്പനികളുടെ ഉത്തരം രണ്ട് പ്രധാന സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനകളുടെ പേര് എഴുതുക.

## Score

**III. Answer any 3 questions from 11 to 14.**

**Each carries 3 scores.** (3×3=9)

11. 1,000 shares of Rs. 10 each issued at a premium of Rs. 2 per share are forfeited on which Rs. 8 (including premium) have been received. But final call of Rs. 4 has not been received. These shares were reissued for Rs. 5 per share. Pass necessary journal entry in the books of company.
  12. Write any three limitations of financial statements.
  13. Complete the following common size income statement

Particulars	Absolute Amounts		Percentage of Net Sales	
	2017-18 (Rs.)	2018-19 (Rs.)	2017-18 (%)	2018-19 (%)
Net Sales	3,00,000	6,00,000	100	100
(Less) Cost of goods Sold	1,50,000	3,60,000	—	—
<b>Gross Profit</b>	<b>1,50,000</b>	<b>2,40,000</b>	<b>50</b>	<b>40</b>
(Less) Operating Expenses	60,000	90,000	—	15
<b>Operating income</b>	<b>90,000</b>	<b>1,50,000</b>	<b>—</b>	<b>—</b>
(Less) Non-Operating expenses	30,000	60,000	10	10
<b>Profit</b>	<b>60,000</b>	<b>90,000</b>	<b>20</b>	<b>—</b>

## Score

III. 11 മുതൽ 14 വരെയുള്ള എടുത്തേങ്കിലും 3 ചോദ്യ

ഞങ്ങൾക്കും തന്ത്രം വരുത്തുന്നു. 3 സോൾ വിനം.

$$(3 \times 3 = 9)$$

11. அவ்வளவுக்கால் தூக்கயாய் 4 ரூப லட்சிக்கணத்தின் நான்கு 8 ரூப (பிரியங் ஹர்ட்டைட்) அடத்து திரும் 10 ரூப முவவிலயதூதி (2 ரூப பிரியங்) 1,000 ஓராளிக்கல் கள்ளுக்கெட்டான் கூபானி திருமானிடத் தீவிரமான கெட்டிய ஹூ ஓராளிக்கல் ஓரோ செச்யானிகூப் 5 ரூப்பில் பூநற்பித்தான் சொல்லு. கள்ளுக்கெட்டும் பூநற்பித்தானைவுமாயி வென்று ஜேள்ளான் ஏற்றிக்கல் கூபானியுடைய வழக்கினி ரேவப்பூதூதைக்.
  12. ஸாப்தநிகப்பறிக்கலுடைய ஏதேனுமிலும் மூன்பறி மிதிக்கல் ஏற்படுத்துக.
  13. ஹனிப்பிரயுள் கோமளி எஸ்ஸ் ஹன்காங் யேதுந்தமளின்றி விடுபோய் ஓராண்டில் பூர்த்தி யாக்குக.

വിഭാഗങ്ങളാൽ	സമ്പൂർണ്ണ തുക	ആസൂപ്തനയുടെ ശതമാനം		
	2017-18 (Rs.)	2018-19 (Rs.)	2017-18 (%)	2018-19 (%)
മൊത്ത വില്പന (നൂറും)	3,00,000	6,00,000	100	100
വിൻ				
സംബന്ധിച്ച ലുട വില	1,50,000	3,60,000	—	—
മൊത്തം				
ലഘു വില്പന (നൂറും)	1,50,000	2,40,000	50	40
പ്രവർത്തന				
ചെലവുകൾ	60,000	90,000	—	15
പ്രവർത്തന				
വരുമാനം (നൂറും)	90,000	1,50,000	—	—
പ്രവർത്തന				
നേതൃത്വ				
ചെലവുകൾ	30,000	60,000	10	10
ആസൂപ്ത	60,000	90,000	20	—



Score	Score
14. Financial analysis can be undertaken by management of the firm or by parties outside the firm. Name any three external stake holders of Financial analysis.	14. സ്ഥാപനത്തിന്റെ മാനേജ്മെന്റിനോ അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാപനത്തിന് പുറത്തുള്ള ഉപയോക്താക്കൾക്കും സ്ഥാപനത്തിക വിശകലനം നടത്താം. സ്ഥാപനത്തിക വിശകലനം നടത്തുന്ന എഴുപ്പിലും മുൻ്ന് ബഹു ഗൃണങ്ങലോകത്താക്കളുടെ പേര് എഴുതുക.
IV. Answer any two questions from 15 to 17. Each carries 5 scores. $(2 \times 5 = 10)$	IV. 15 മുതൽ 17വരെയുള്ള എഴുത്തേങ്കിലും 2 ഫോറ്റ് ഞാർക്ക് ഉത്തരം നൽകുക. 5 ദോൾ വിതാം. $(2 \times 5 = 10)$
15. Jupiter Company Limited issued 35,000 equity shares of Rs. 10 each at a premium of Rs. 2 payable as follows :  On Application Rs. 3  On Allotment Rs. 5 (including premium)  Balance on First and Final Call  The issue was fully subscribed. All the money was duly received. Record journal entries in the books of the company.	15. ജൂപിറ്റർ കമ്പനി ലിമിറ്റഡ് 10 രൂപ മുഖ്യവിലയുള്ള 35,000 ഇക്കുട്ടി ഓഫീസിക്കൾ 2 രൂപ പ്രീമിയം ഉൾപ്പെടെ താഴെ പറയും പ്രകാരം ഇഷ്ടു ചെയ്യുന്നു. അപ്പോക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന സമയം 3 രൂപ ഓഫീസി അണുവദിക്കുന്ന സമയം 5 രൂപ (പ്രീമിയം ഉൾപ്പെടെ) ബാക്കി തുക അഞ്ചു, അവധാന കേന്ദ്രിക്കാൻ സ്വീകരിക്കാനും തിരുമാനിച്ചു. എല്ലാ ഓഫീസിക്കളും പൊതുജീവനം പൂർണ്ണമായും സബ്സിംഗ്ക്രൈഡു ചെയ്യു എല്ലാ കാലുകളും തുക യാമാസമയം ലഭിച്ചു. കമ്പനിയുടെ ബുക്കിൽ ആവശ്യമായ ജേണ്ടൽ എൻട്രികൾ രേഖപ്പെടുത്തുക.  16. Match the following :
<b>A</b> 1) Reserve and Surpluses 2) Trade Payable 3) Inventories 4) Long term provisions 5) Tangible Assets	<b>B</b> a) Non Current liabilities b) Fixed Assets c) Shareholders fund d) Current Assets e) Current liabilities
<b>A</b> 1) മിച്ചപ്പും കരുതൽ ധനവും 2) വാങ്ങൽ പഴി നൽകേണ്ട തുക 3) നീക്കിയിരിപ്പു ചരക്കുകൾ 4) തീർഖലകാല വകയിരുത്തലുകൾ 5) മുഖ്യാന്തികൾ	<b>B</b> a) തീർഖലകാല ബാധ്യതകൾ b) സ്ഥിരസ്ഥികൾ c) ഓഫീസി ഇടക്കളുടെ ഫലവുകൾ d) താൽക്കലിക അഞ്ചികൾ e) താൽക്കലിക ബാധ്യതകൾ

**Score**

17. From the following statement of profit and loss of Galaxy Co. Ltd., prepare comparative statement of profit and loss for the year ended March 31, 2018 and 2019 :

<b>Particulars</b>	<b>March 31, 2018</b>	<b>March 31, 2019</b>
Revenue from operations	16,00,000	18,00,000
Administrative expenses	8,00,000	9,00,000
Other expenses	1,00,000	2,00,000
Tax rate 20%		

V. Answer any 1 question from 18 and 19. carries 8 scores. (1×8=8)

18. Show the following items in the Balance Sheet of Jaquar Co. Ltd. as on 31<sup>st</sup> March 2019 as per Schedule III of the Companies Act, 2013

	<b>Rs.</b>
Equity share capital	40,00,000
10% Debenture	10,00,000
Securities premium	50,000
Statement of Profit and Loss (Cr.)	1,00,000
Fixed assets	20,00,000
Inventories	1,30,000
Bank balance	70,000
Cash in hand	24,000

**Score**

17. താലക്കി കമ്പനി ലിമിറ്റഡ് ലാഭനഷ്ട പ്രസ്താവനയിൽ നിന്ന് 31 മാർച്ച്, 2018 നും 2019 നും അവസാനിച്ച വർഷത്തേക്കുള്ള ലാഭനഷ്ടത്തിന്റെ താരതമ്യ പ്രസ്താവന തയ്യാറാക്കുക.

<b>വിവരങ്ങൾ</b>	<b>മാർച്ച് 31, 2018</b>	<b>മാർച്ച് 31, 2019</b>
പ്രാഹരം		
പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള വരുമാനം	16,00,000	18,00,000
ഒന്നചുല്ലവുകൾ	8,00,000	9,00,000
മറ്റ് ചിലവുകൾ	1,00,000	2,00,000
നികുതി നിരക്ക് 20%		

V. 18 മുതൽ 19 വരെയുള്ള എത്രക്കിലും 1 ഫോറ്റ് നേരക്കെള്ളുത്തരം എഴുതുക. 8 സ്കോർ. (1×8=8)

18. കമ്പനീസ് ആക്ട്, 2013 ലെ ഷൈല്യൂൾ III അനുസരിച്ച് 2019 മാർച്ച് 31ലെ ജാക്കറ്റ് കമ്പനി ലിമിറ്റഡ് ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ ഇനി പ്രയോഗ ഉന്നണ്ടാൽ കാണിക്കുക.

	<b>Rs.</b>
Equity share capital	40,00,000
10% Debenture	10,00,000
Securities premium	50,000
Statement of Profit and Loss (Cr.)	1,00,000
Fixed assets	20,00,000
Inventories	1,30,000
Bank balance	70,000
Cash in hand	24,000

**Score**

19. Prepare a Common Size Balance Sheet from the following Balance Sheet of Sooraj Ltd. and Anil Ltd.

**Score**

19. സുരജ് ലിമിറ്റഡിന്റെയും അനിൽ ലിമിറ്റഡിന്റെയും ഇന്ത്യൻപുരയുടെ ബഹാദർസ് പശ്ചിമാഞ്ചീര നഗരത്തിൽ ഒരു കോമൺ എക്സാമീൻ ബഹാദർസ് പശ്ചിമ തയ്യാറാക്കുക.

<b>Particulars</b> വിവരങ്ങൾ	<b>Sooraj Ltd.</b> സുരജ് ലിമിറ്റഡ് Rs.	<b>Anil Ltd.</b> അനിൽ ലിമിറ്റഡ് Rs.
I. Equity and Liabilities		
a) Equity share capital	12,00,000	25,00,000
b) Reserves and surplus	6,00,000	3,00,000
c) Current liabilities	2,00,000	2,00,000
<b>Total</b>	<b>20,00,000</b>	<b>30,00,000</b>
II. Assets		
a) Fixed assets	8,00,000	14,00,000
b) Current assets	12,00,000	16,00,000
<b>Total</b>	<b>20,00,000</b>	<b>30,00,000</b>